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Auction Date: January 5, 2012 UNIVERSITY OF MINNESOTA
EXTENSION
Mid-American Hay Auction - Mid American Auction Co. Inc.
|Kevin Winters 320-353-3803 Al Wessel 320-547-2206
Information provided by Stearns DHIA Central Lab, Sauk Centre MN
1-800-369-2697 www.stearnsdhialab.com
Lots Grouped and Averaged by Dan Martens Wehbsite: http://blog.lib.umn.edu/efans/cropnews
Stearns-Benton-Morrison County U of M Extension Offices
320-968-5077 1-800-964-4929 marte011@umn.edu $/Ton | $/RFV | $/LB
LOT| DESCRIPTION [H-2-O| PROT| RFV | CUT [ TONS | $/TON [$/RFV] 14% M | 14% M | DM
AS IS
4 Large Round Alfalfa RFV 151-176
824|Large Round 14078 2191 170] 3 18.95] $160.00 | $0.94 $160] $0.939] $0.093
770|Large Round 13.27] 21.41| 158 1 10.66] $ 145.00 | $0.92 $144] 50.909| $0.084
723|Large Round 15.11] 21.53] 152 1 22.72] $160.00 | $1.05 $162] $1.063| $0.094
709|Large Round 14.25] 21.29] 151] 1 10.341 $145.00 | $0.96 $145] $0.965! $0.085
|Average 14.18| 21.54; 158 $152.50 | $0.97 $153| $0.967| $0.089
3 Large Round Alfalfa RFV 126-150
714|Large Round 14.23| 20.62] 1471 3 25.88| $185.00 | $1.26 $185| $1.259] $0.108
721|Large Round 14,61 17.44] 135] 2 23.881 $125.00 | §0.93 $126] $0.934| $0.073
745|Large Round 141 20.01} 128] 2 22.37] $110.00 | $0.86 $1101 $0.861| $0.064
Average 14.31] 19.36| 137 $140.00 | $1.02 $141| $1.028; $0.082
2 Large Round Alfalfa Baleage?? RFV 126-150
785!Large Round 56.7] 25181 149] 4 25691 $ 25.00 | $0.17 $50| $0.333] $0.029
782|Large Round 54.84| 2444, 139] 4 24.031 $ 35.00 | $0.25 $67| $0.480[ $0.039
15 Large Round Alfalfa RFV 101-125
777|Large Round 12.81] 16.42] 1251 2 28.921 $120.00 | $0.96 $118] $0.949] $0.069
727iLarge Round 13.79] 17.82] 123| 2 20.58| $105.00 | $0.85 $105] $0.851| $0.061
792|Large Round 17.53] 2077 121] 2 20.78| $125.00 | $1.04 $130] $1.079| $0.076
814|Large Round 16.55] 21.08| 120] 1 7.98| $ 90.00 | $0.75 $93] $0.772] $0.054
827|Large Round 13.12f 18.04] 117} 2 11.34} $115.00 | $0.98 §114| $0.973] $0.066
718|Large Round 15.3] 2079 113] 2 22.03[ $110.00 | $0.98 $112] $0.992| $0.065
775|Large Round 14.47] 23.03] 112| 2 15.49] $115.00 | $1.03 $116 $1.033| $0.067
743|l.arge Round 13.82] 21.87] 112] 2 21.11] $110.00 | $0.98 $110; $0.982] $0.064
720iLarge Round 14.541 1598] 1111 2 21.93| $100.00 j $0.90 $101] $0.908| $0.059
744 |Large Round 14.38] 18.62] 111 2 22.89] $105.00 | $0.95 $105] $0.954| $0.061
754|Large Round 16.49| 22.18] 109] 2 21.01] $110.00 | $1.01 $113| $1.041} $0.066
781|Large Round 13.51] 17011 107] 2 10.18] $150.00 | $1.40 3149 $1.393| $0.087
820|Large Round 14.45] 19.08] 107] 2 9.96] $115.00 | $1.08 $116[ $1.083| $0.067
726|Large Round 12.99] 15.71] 106} 1 23.11] $ 60.00 | $0.57 §59] $0.560( $0.034
774il.arge Round 13.49: 21.33] 106] 2 15.38| $100.00 | $0.94 $99| $0.939] $0.058
Average 14.48] 19.32] 113| | | $108.67 | $0.96 $109] $0.965| $0.064
4 |.arge Round Afaifa RFV 76-100
791|Large Round 14.06| 16.65 97 1 24.33| $ 95.00 | $0.98 $95! $0.978| $0.055
724|Large Round 13.76; 22.6 96 1 23.21] $ 80.00 | $0.83 $80| $0.830| $0.046
794|Large Round 15.83| 13.03 93| 1 17.68] $ 90.00 | $0.97 $92| $0.994| $0.053
815{Large Round 14.26| 12.91 85| 1 16.761 $ 80.00 | $0.94 $80| $0.940] $0.047
Average 14.48| 16.3 93 $ 86.25 | $0.93 $87] $0.935| $0.050
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$/TON $/Ton | $/RFV | $/LB
[LOT| DESCRIPTION [H-2-O]PROT[ RFV| CUT] TONS| ASIS [$/RFV]| 14% M | 14% M | DM
2 Large Square Alfalfa RFV 101-125
7461Large Square 11.271 16.28] 119] 1 18.26] $140.00 | $1.17 $136] $1.138| $0.079
762|Large Square 1245| 1654 110 2 17.31] $120.00 { §1.09 $118| $1.075¢ $0.069
Average 11.86| 16.41 114 $130.00 | $1.14 $127| $1.108] $0.074
1 Large Square Alfaifa RFV 76-100
816]Large Square | 9.87] 15.31] 96] 1 18.57] $110.00 [ $114]  $105] $1.090] $0.061]
2 Medium Round Alfalfa RFV 151-175
733|Medium Round 14.84] 2241 167 4 25.4] $170.00 | $1.02 $172] $1.025| $0.100
732|Medium Round 11.27] 2258 163 4 25.88] $180.00 | $1.10 $174| $1.069| $0.101
Average 13.06f 22.5| 165 $175.00 | $1.06 $173] $1.047 $0.101
1 Medium Round Alfalfa RFV 76-100
711|Medium Round | 13.47| 11.56] 91| 1&2 [ 17.03[ $ 60.00 [ $0.66 | $60| $0.654| $0.035]
1 Medium Square Alfalfa RFV 226-250
716[Medium Square | 15.05] 28.17{ 250] 4 25.6] $295.00 | $1.18 |  $299] $1.195[ $0.174]
3 Medium Square Alfaifa RFV 201-225
799|Medium Square 12.61| 2596 225 3 24.56| $250.00 { $1.11 5246 $1.093] $0.143
801|Medium Square 9.99] 2493 2198 4 24.66! $315.00 | §1.44 $301| $1.376] $0.175
763|Medium Square 14.03 26! 2031 4 16.837 $260.00 | $1.28 $260] $1.279] $0.151
Average 12.21] 25.63] 216 $275.00 | $1.27 $269; $1.249| $0.157
5 Medium Square Alfalfa RFV 151-176
806|Medium Square 13.93| 2346| 165| 1 26.46] $220.00 | $1.33 $2201 $1.333] $0.128
766|Medium Square 9.53] 19.43] 159 3 23.33] $250.00 | $1.57 $238] $1.493| $0.138
772{Medium Square 13.33] 22,14 152 2 22.58| $235.00 | $1.55 $233| $1.537| $0.136
823|Medium Square 12.73] 20.43] 152 1 19.13]| $235.00 | §1.55 $232| $1.528| $0.135
780|Medium Square 13.6] 23.67 151 1 24.8] $205.00 | $1.36 $204| $1.350] $0.119
|Average 12.62| 21.83| 156 $229.00 | $1.47 $225| $1.448| $0.131
16 Medium Square Alfalfa 126-150
822|Medium Square 11.22 19.53; 148[ 1 7.53| $220.00 | $1.48 $213| 5$1.438] $0.124
737 iMedium Square 14.27] 23.67] 145 1 24 67| $185.00 | $1.28 $186] $1.281| $0.108
765|Medium Square 11.15| 19.87| 144 2 23.63; $250.00 | $1.74 $242| $1.681} $0.141
790|Medium Square 16.02] 221 144 1 6.91] $165.00 | $1.15 5169 §1.177] $0.098
755|Medium Square 13.18] 224 1427 2 23.91] $200.00 | $1.41 $198| $1.399| $0.115
807 |Medium Square 12.48| 25.11 140{ 2 21.55| $210.00 | $1.50 $206] $1.476| $0.120
705|Medium Square 17.52| 23.38] 139| 3 11.14| $170.00 | $1.22 $1771 $1.274] $0.103
735{Medium Square 1241} 187 138] 1 25.68| $200.00 | $1.45 $196| $1.4227 $0.114
753|Medium Square 15.64| 19.45| 137| 1 21.05} $160.00 | $1.17 $163| 51.189] $0.095
715|Medium Square 14.51] 22.06] 136| 1 24.81] $190.00 | $1.40 $191] $1.409| $0.111
706|Medium Square 17.27| 22.31| 136; 2 8.74| $150.00 | $1.11 $1561 $1.151] $0.091
787 |Medium Square 13.07] 21.56| 134 2 23.38| $200.00 | $1.49 $198| $%1.474} $0.115
779|Medium Square 14.1 224 1321 1 24.42( $175.00 | $1.33 $175( $1.329| 50.102

Continued next page
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$/ITON $Ton | $/RFV | $ILB
[LOT[ DESCRIPTION |H-2-O]PROT| RFV| CUTTTONS | ASIS [$/RFV| 14% M| 14% M | DM
Continued Med Sq Alfalfa RFV 126-150
798|Medium Square 15.55] 2117] 131 2 22.74] $185.00 | $1.41 $188| $1.439| $0.110
756[Medium Square 13.73] 21.95] 131 2 23.21] $170.00 | $1.30 $169( $1.297| $0.099
712{Medium Square 12.47] 19.581 129 1 19.85] $150.00 | $1.16 $147] $1.135] $0.085
Average 14.02| 21.58] 138 $186.25 | $1.35 $186) $1.352] $0.108
12 Medium Square Alfalfa RFV 101-125
7381Medium Square 11.36] 2113 125 2 21.06] $150.00 | $1.20 $146| $1.167| 30.085
717|Medium Square 14.88( 20.55] 124] 2 24.26; $150.00 | $1.21 $152] $1.222] $0.088
741|Medium Square 12.08] 18.16f 1241 1 19.85] $120.00 | $0.97 $117] $0.948 $0.068
768|Medium Square 13.45] 22.54] 123] 1 23.42] $150.00 ] $1.22 $149] $1.212] $0.087
742|Medium Square 12.85] 19.24] 122 1 8.83| $135.00 | $1.11 $133] §1.091| $0.077
809iMedium Sguare 13.66] 19.02] 116] 1 21.21] $140.00 | $1.21 $139( $1.203[ $0.081
818{Medium Square 1449} 21.89] 116] 2 21.11] $125.00 | $1.08 $126| $1.087] $0.073
811|Medium Square 10.97] 19.51] 113] 2 21.43} $155.00 | $1.37 $1500 $1.320§ $0.087
757 |Medium Square 1545 19191 113} 4 21.76] $140.00 | $1.23 $142| $1.256| $0.083
793|Medium Square 14.6] 23.6f 113] 2 24.64] $135.00 | $1.20 $136] $1.207| $0.079
761|Medium Square 13.63| 16.76] 108] 1 26.2] $110.00 | $1.02 $109] $1.013] $0.064
759|Medium Square 14.31] 17.42| 106 2 15.45| $160.00 | $1.51 $161] $1.520{ $0.093
Average 13.47| 19.92] 117 $139.17 | $1.19 $138{ $1.183| $0.080
1 Medium Square Alfalfa RFV 76-100
813|Medium Square | 14.32] 14.42] 76 1 | 23.07] $ 95.00 [ $1.24 | $95| $1.248| $0.055]
2 Small Round Alfalfa RFV 101125
821|Smali Round 16.96] 19.76] 103] 2 6.9] $ 90.00 | $0.88 $93] $0.909| $0.054
725|8mall Round 13.091 19.82] 103] 2 5.46{ $100.00 | $0.97 $99] 50.964| $0.058
|Average 15.03{ 19.79] 103 | $ 9500 $0.93 $96| $0.937] $0.056
1 Small Round Alfalfa RFV 76-100
788]Small Round [ 14.7] 17.28] 96] 2 | 10.42] $100.00[31.04] §101] $1.045] $0.059]
4 Large Round Grass Hay Protein 13>
817|Large Round 14.08| 17.77 91| G3 5.021 % 70.00 | $0.77 $70 $0.772] $0.041
713|Large Round 13.96{ 16.55] 111 G2 26.72] $ 95.00 | 50.85 595} $0.852| $0.055
740|Large Round 12.66] 14.55 89| G1 20.02] $ 60.00 | $0.67 $59| $0.661| $0.034
736{Large Round 11.82( 14.03] 1001 G2 19.08| $105.00 | $1.05 $102] $1.026] $0.060
Average 13.13] 15.73 98| $ 82.50 | $0.84 $82| $0.835] $0.047
3 Large Round Grass Hay Protein 9-13
748|Large Round 13.56] 12.89 94| G2 23.74] $110.00 | $1.17 $108| $1.160| $0.064
739|Large Round 14.22] 10.57 79| G1 9.89] $ 35.00 | 5044 $35( $0.445! $0.020
810|Large Round 15.38] 10.28 72| G1 13.23| $100.00 | $1.39 $102] $1.417] $0.059
Average is probably not relevant]
2 Large Round Grass Hay Protein 5-9
804|Large Round 13.92 8.5 87| G1 341§ 40.00 | $0.46 540| $0.4611 $0.023
800|Large Round 13.14 6.4 83 G 21.78] $100.00 | $1.21 $99] $1.194] $0.058
Average is probably not relevant
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$/TON $/Ton | $/RFV | $/LB
[LOT] DESCRIPTION |H-2-O[PROT| RFV | CUT ] TONS | ASiS [S/REV| 14% M | 14% M [ DM

1 Medium Square Grass Hay Protein 13>
784|Medium Square | 12.81] 19.42] 83] G1 [ 19.58] $110.00 [ $1.32] $108] $1.305] $0.063]

2 Medium Square Grass Hay Protein 9-13

789{Medium Square 14751  9.59 81l G1 12.93] $110.00 | $1.36 $111] $1.368| $0.065
747|Medium Square 17.39 9.1 721 G 15.2| $ 85.00 [ $1.19 $88] $1.235] $0.051
Average 16.07| 9.345 76 $ 97.50 | $1.28 [ $100| $1.308] $0.058

1 Medium Square Grass Hay Protein 5-9
805|Medium Square | 13.28] 696 75| G | 15.62[$ 90.00 [ $1.19 | $89! $1.185] $0.052|

1 Small Square Grass Hay Protein 9-13
808|Small Square | 11.68] 11.66] 82 G1 | 11.11]7$ 30.00 [ $0.36 | $29| $0.355] $0.017]

Straw and Bedding Material
LOT [DESCRIPTION | [ [ [BALES [ S/BALE |
1 Large Round Corn Stalks |
752]Large Round [Corn Stalks | | | 30 |$ 14.00]
3 Medium Square Corn Stalks |
773|Medium Square [Corn Stalks 24 | § 15.00
786{Medium Square {Corn Stalks 76 | $ 13.00
760{Medium Square {Corn Stalks 48 | $ 12.50
Average | $ 13.50
7 Large Round Straw
749|Large Round Straw 23 |$ 3750
771]{Large Round Straw | Wheat 34 |$ 35.00
758|Large Round Straw 30 1% 3250
812|Large Round Straw 30 | § 25.00
769|Large Round Straw 23 |$ 24.00
776|Large Round Straw 30 | $ 20.00
833[Large Round Straw 18 [$ 12.50
Average | $ 26.64
1 Large Square Straw
826iLarge Square | Straw | | | 78 |5 25.00]
1 Large Square Straw SOLD BY THE TON (Tons) ({per Ton)
[ 704|Large Square [Straw | | i | 15.09 | $ 85.00 |

1 Medium Round Straw
710|Medium Round  [Straw | 1 [ 34 [$ 20.00]
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Straw and Bedding Material

LOT |[DESCRIPTION | | | [BALES| $/BALE |

16 Medium Square Straw
707|Medium Square  [Straw 30 [$ 35.00
767 |Medium Square  |Straw 72 $ 35.00
734|Medium Square | Straw 70 $ 31.00
803|Medium Square |Straw 74 [ % 30.00
796|Medium Square  |Straw 74 | $ 29.00
797 {Medium Square |Straw 72 § 28.00
719|Medium Square  |Straw 54 |$§ 2750
802(Medium Square  [Straw 76 | $ 27.50
730|Medium Square  |Straw 54 | $ 27.00
825|Medium Square  |Straw 54 $ 27.00
828|Medium Square  [Straw 76 $ 27.00
751|Medium Square  |Straw 54 $ 25.00
750|Medium Square  |Straw 66 [$ 25.00
708|Medium Square |Straw 22 $ 20.00
832{Medium Square |Straw 22 1% 1750
778&|Medium Square  |Straw 48 |$ 15.00

Average $ 26.66
1 Med. Square Straw SOLD BY THE TON (tons) (per ton)

731{Medium Square

|Straw | |

| 22.83 [ $ 90.00 |
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